
För att kunna ge dig bästa möjliga vård och om-

sorg så behöver vi ibland kunna dela eller ta del 

av information från andra vård- och omsorgsgi-

vare. För att kunna göra detta behöver du ge ditt 

samtycke till att information om dig delas.  

I Motala kommuns hanteras delad information 

dels i patientjournal via sammanhållen journalfö-

ring där vi delar och kan ta del av information 

från andra vårdgivare. Men vi kan också behöva 

dela eller ta del av information i samverkan mel-

lan vård och omsorg inom Motala kommun, ex-

empelvis mellan hemsjukvård och hemtjänst.  

Genom ditt samtycke ges vårdpersonal bättre 

förutsättningar för att kunna de dig bästa möjliga 

vård och omsorg  

 

För att din vård och omsorg ska fungera på bästa 

sätt så behöver ibland personal inom kommu-

nens hälso- och sjukvård, hemtjänst, bistånds-

handläggare eller personal på ditt boende kunna 

ta del av varandras information. Samverkan sker 

exempelvis i form av teamträffar där den perso-

nal som är involverade i din omvårdad träffas för 

att kunna erbjuda bästa möjliga vård och omsorg 

för just dig. För att personal ska få möjlighet att 

dela dessa uppgifter mellan varandra så krävs ditt 

samtycke.  

I dina patientjournaler finns hela din vårdhistorik 

samlad. Men journalerna finns inte samlade på 

ett ställe i vården och om du fått vård hos en 

vårdgivare är det inte säkert att andra vårdgivare 

kan läsa din journal. Med nationell patientöver-

sikt (NPÖ) kan vårdpersonal snabbt och enkelt 

få en samlad bild av den information som finns i 

dina journaler hos andra vårdgivare.  

Sammanhållen journalföring innebär att:       

• Vårdpersonalen slipper lägga tid på att 
ringa, söka och beställa kopior av journaler.                           

• Du som patient slipper upprepa din sjuk-
historia om och om igen vid besök hos nya 
vårdgivare. 



 

Vårdpersonalen tar del av information från andra 

vårdgivare genom så kallad elektronisk direktåt-

komst. Det innebär att Nationell patientöversikt 

fungerar som ett titthål: efter samtycke från pati-

enten kan vårdpersonal se information som 

andra vårdgivare har gjort synlig. Vårdpersonal 

kan inte ändra i den sammanhålla journalen eller 

spara information från NPÖ till sina egna system 
 

Det är bara den vårdgivare som du får vård hos 
som får ta del av uppgifter om dig i en samman-
hållen journal. Till exempel där du har bokat ett 
besök på vårdcentral, om du är inlagd på en av-
delning på sjukhus eller får vård från kommu-
nens hemsjukvård.  
 
Information från sammanhållen journalföring får 
enbart inhämtas efter att du lämnat ditt samtycke.  
 

När vårdpersonal tar del av journaluppgifter från 
en annan vårdgivare måste det loggas. Det inne-
bär att det ska gå att se när och på vilken vården-
het åtkomsten har skett samt vem det är som har 
tagit del av information och vilken typ av inform-
ation det handlar om. 
 

Om det finns uppgifter i patientjournalen som du 
inte vill ska visas för andra vårdgivare så kan du 
begära att journaluppgifterna ska spärras.  
Om du begärt att få uppgifter om dig spärrade, 
eller väljer att stå utanför sammanhållen 
journalföring, ansvarar du själv för att informera 
om vad vårdpersonalen behöver veta för att 
kunna ge dig god och säker vård. Spärren kan 
innebära att hälso- och sjukvårdspersonal inte får 
en heltäckande bild av ditt vårdbehov vilket kan 
äventyra patientsäkerheten och påverka resultatet 
av den vård och behandling som du får.  
 
Det kan finnas undantag från kravet på samtycke 
om det är en allvarlig situation och du snabbt 
behöver få vård. I dessa fall kan så kallad nöd-

öppning tillämpas.  
 

Din vårdgivare kommer att fråga dig vid er första 

vårdkontakt om du önskar lämna samtycke till 

samverkan mellan vård och omsorg och sam-

manhållen journalföring. Samtycke kan lämnas 

både muntligt och skriftligt. Du bestämmer själv 

om du vill ge ditt samtycke och till vad. I din 

journal dokumenteras om du valt att lämna sam-

tycke eller om du valt att inte göra det.  

 

För mer information: 1177.se/sammanhallen-
journalforing  
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